
01170-MF-Q-R
Revisión:00/22/12/2016 SERVICIO AL CLIENTE LINEA GRATUITA A NIVEL NACIONAL

018000 - 180 - 425
* Los accesorios incluidos en este MANUAL DE INSTRUCCIONES podrían variar sin previo aviso (ver listado).



ACCESORIOS NOMBRE CANT.

000597

 PERNO CONECTOR 
MINIFIX 15MM 27

000550

ARANDELA DE 5/32 
GALVANIZADA 2

005051

CANTONERA CND3818 2

000544
CHAZO PLASTICO DE 1/4 2

007497

DESLIZADOR DE PATA 25 
MM 4

006708
ESPECIAL DRYWALL 10*3 

CP ALLEN ZNNG PAVO 11

001100
LLAVE ALLEN 4 MM 1

006213

MANGO M6*11 EXT 
PLASTICO 22

012457

MANIJA SOFT 128MM 1

003597

RODACHIN CAMA NIDO 4

ACCESORIOS NOMBRE CANT.

006620
RUEDA PARA MUEBLE 3

012544

RUEDA RB 16X12 MM 
NEGRO 2

000618
SOPORTE ENTREPAÑO A 

PRESION CAFE 8

003209
TAPA CAJA MINIFIX 

EUROPA CAFÉ 7

011901

TAPA TORNILLO 
ADHESIVA CARAMELO 16

001398

TAPA TORNILLO 
HEXAGONAL CAFE 11

000632

TARUGO 6*30 MADERA 22

000634

TARUGO 8x50  MADERA 7

000448
TORNILLO 6*1 1/8 AVE 

PHI AUTOPERFORANTE

4

000431

TORNILLO 6*1/2 PAN PHI 
ZINC 10

000450
TORNILLO 6*2 AVE PHI 

DRYWALL

28

ACCESORIOS NOMBRE CANT.

000447 TORNILLO 6*3 AVE PHI 28

000433

TORNILLO 6*3/4 PAN PHI 
ZINC 8

006693

TORNILLO 6*5/8 AVE PHI 
ZINC AGLOMERADO 4

000437
TORNILLO 8*1 1/2 AVE 

PHI NEGRO

2

000456
TORNILLO M6*25 PAN PHI 

ZINC

22

006695

TUERCA MADERKIT 
14*34,5 11

005812

TUERCA NUMERO 2 
NEGRO 32

ACCESORIOS

La información y características de accesorios que aparecen en este   MANUAL DE INSTRUCCIONES   pueden estar sujetas  a  cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y  podrán variar de acuerdo
con la versión comercializada.  MADERKIT S.A.,  se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento  y  sin previo aviso.  Esta información está basada en la última actualización entregada
por el fabricante, y las características definitivas del mueble serán las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualización de la fábrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantía se harán por la versión equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.



20

24

24

11

10

16

17

19

18

21

22

22

05

23

04

12

06

25

25

01

01

07

14

14

13

02

15

15

08

08

08
25

25

03

09

08

09

03

X 2

X 2



4

PASO 1

01

01

006213



ASEGURESE QUE  LA TUERCA Y 

000447

005812

EL TORNILLO QUEDEN EN ESTA POSICION.

PASO 2

08

08

25

25

REPETIR ESTE PASO 2 VECES

000447

000447

005812

Canto con enchape

Canto con enchapeCanto con enchape



01

01

08

08

25

PASO 3

000456



PASO 4

05

04

24

24

000450 007497

006213

000456

7



05

04

01

01

25

000447

005812

ASEGURESE QUE  LA TUERCA Y 
EL TORNILLO QUEDEN EN ESTA POSICION.

PASO 5

005812

000632

000447

011901

000632

005812

CON AYUDA DE OTRA PERSONA



INSTALE LAS CARCAZAS DE ESTA MANERA

000597

06

12

06

14

14

13

000597

000632

000597
003209

000450

PRIMERO INSTALAR LOS PERNOS
A LA PIEZA #12

PASO 7

9

PASO 6



INSTALE LAS CARCAZAS DE ESTA MANERA

006695

000634

000634

ASEGURESE QUE  LA TUERCA Y 
EL TORNILLO QUEDEN EN ESTA POSICION.

06

12

05

02

15

15

PRIMERO INSTALAR 
LAS PIEZAS #02 Y #15

PASO 8

006708 001398

001100

000597



PASO 9

23

23

04

01

05



000448

000431

012544

20

16

19

000597

000450

011901 000597

003209003209

005812

PASO 10

PASO 11

17

21

000431

006620



La  MANIJA  que aparece  en  este  manual,  puede
estar sujeta a cambios dependiendo de su efectiva
disponibilidad  y  puede  modificarse en  cualquier
momento y sin previo aviso.

Tornillos incluidos
con la manija.

000550

Primero ensamblar
pieza #21 con #19.

18

19

21

16

17

012457

000597

000597

000597

005812

000597

000632

000450

011901

000450

000597

PASO 12



000634

03

000450

000433

006695

003597

03

09 000634

000450

005812

000632

000632

PASO 13

22

22

19
18

000618

PASO 14PESO MÁXIMO

40 kg

5 kg

REPETIR ESTE
 PASO 2 VECES

REPETIR ESTE
 PASO 2 VECES



PASO 15

07

10

006213

006213



10

07
09

03

09

08
25

PASO 16

Usar para ensamblar
piezas #3.

03

Usar para ensamblar
piezas #9.

000447
011901

006708

001398

001100

000456

000456

000447

000447
006708

006708

006708

006708
001398

001398

011901

ASEGURESE QUE  LA TUERCA Y 
EL TORNILLO QUEDEN EN ESTA POSICION.

CON AYUDA DE OTRA PERSONA



10

11

11

PASO 17



06
120 kg

120 kg

30 kg

06

000544

000544

000437

005051

  15 cm    15 cm  

PASO 18
VISTA POSTERIOR

     PARA ASEGURAR A LA PARED

-Trace la medida indicada sobre la parte 
 inferior de la pieza #6,(gráfico 1)
-Instale 2 cantoneras (gráfico 2).
-Ubique la cama donde va a quedar.
-Marque con lapiz la perforación de abajo 
 de la cantonera.
-Perfore con broca de 5/16 para pared.
-Introduzca el chazo en la pared.
-Asegure la cama con el tornillo indicado.

GRÁFICO 1

GRÁFICO 2

PESO MÁXIMO

PESO MÁXIMO

PESO MÁXIMO

006693


